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Høringssvar vedr. forhøring af kommissorier for VSB-og VVM redegørelserne for 
Greenland Anorthosite Minings projekt ved Qeqertarsuatsiaat 
 
Departement for Fiskeri og Fangst (APN) har modtaget det fremsendte høringsmateriale 
fra Råstofstyrelsen vedr. forhøring for kommissorier for VSB- og VVM-redegørelse for 
Greenland Anorthosite Minings projekt ved Qeqertarsuatsiaat. 
 
APN har følgende bemærkninger: 
 
APN stiller sig som udgangspunkt tilfreds med de forudgående baseline-undersøgelser 
og de deraf udledte vurderinger i VVM-redegørelsen af den potentielle påvirkning af det 
omkringværende dyreliv, herunder landlavende og marine pattedyr samt havfugle. Dog 
henstilles der til, at der så vidt muligt foretages afbødningsforanstaltninger i forbindelse 
med aktiviteterne på land og den øgede maritime trafik i bugt- og fjordsystem, således at 
forstyrrelse og anden påvirkning af det omkringværende dyreliv kan forsøges afværget 
eller mindsket. 
 
Projektområdet er beliggende i en rensdyrregion (region 5), som er et jagtområde for 
rensdyr. Der skal i den forbindelse, med de påtænke aktiviteter, tages de fornødne 
forholdsregler og hensyn, således at potentielle gener for rensdyr og dermed jagten på 
disse undgås. Rensdyrjagt i regionen foregår normalt i perioden 1. august – 31. 
december. APN forventer derfor, at feltreglerne nøje overholdes. 
 
Der gøres opmærksom på, at man ved ophold i Grønland, skal være opmærksom på 
gældende retningslinjer og forholdsregler i områder, hvor risikoen for at møde isbjørne er 
til stede. Retningslinjerne for møde med isbjørn medsendes derfor til orientering. 
Ligeledes medsendes retningslinjer for observation af sårede eller døde og strandede 
hvaler. 
 
APN gør derudover til venlig orientering opmærksom på, at fiskeri og fangst ikke er tilladt 
uden jagttegn, fisketegn og licenser, hvorfor alle fiskeri- og fangstaktiviteter uden disse, 
vil blive betragtet som ulovligheder og hvad heraf følger. 
 
APN har herudover ingen yderligere bemærkninger til høringen. 
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